

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS- TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 585 de 17 de março de 2020

ANO II

#### **QUINTA, 09 DE SETEMBRO DE 2021**

**EDIÇÃO 144/2021** 

### **SUMÁRIO**

Prefeitura Municipal	
EXTRATO DO CONTRATO № 59/2021	
AVISO DE LICITAÇÃO	
Secretaria Municipal de Educação	
AVISO DE LICITAÇÃO	
Secretaria Municipal de Saúde	
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO	

Gerado via Sistema de Publicações



#### PREFEITURA MUNICIPAL

## EXTRATO DO CONTRATO № 59/2021 INEXIGIBILIDADE N° 04/2021

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 347/2021

**CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito** no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

CONTRATADO:INTER DIESEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA-EPP (INTER DIESEL TOCANTINS), inscrito no CNPJ/MF: 22.137.985/0001-34, com sede sito a na quadra 912 sul, Avenida LO 21 lote 05, s/n, plano diretor sul, CEP: 77.023-446 Palmas - TO, aqui denominado simplesmente, CONTRATADO, de acordo com as cláusulas seguintes:

OBJETO: A Contratação de Empresa Autorizada para aquisição de filtros e prestação de serviços referente aos serviços de revisão de 250h na máquina PC ESCAVADEIRA HIDRAULICA XE 215 BR. Lotadas na Secretaria Municipal de Transporte e Obras de Ananás - TO, tendo em vista que o veículo se encontra dentro do prazo de garantia estabelecida pelo fabricante conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	QTDE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
01	FILTRO LUB XE150BR/XE225BR LF3970	UN	01	280,00	280,00
02	FILTRO DE COMBUSTIVÉL PLASTIK WE215/XE22	UN	01	680,00	680,00
03	FILTRO DE COMBUSTIVEL E SEPARADOR XE215B	UN	01	1.570,00	1.570,00
04	FILTRO AR EXT XE215/XE225BR 2017	UN	01	590,00	590,00
05	FILTRO AR INT XE215/XE225BR 2017	UN	01	390,00	390,00
06	FILTRO DE COMBUST XE215/XE225 2018FS2	UN	01	450,50	450,50
VALOR	3.960,50				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
01	SERVIÇOS DESLOCAMENTO	UN	1.000	2,50	2.500,00
02	SERVIÇO REVISÃO 250H	UN	1	1.120,00	1.120,00
VALOR	3.620,00				
VALOR	7.580,50				

### VALOR TOTAL: 7.580,50 (sete mil quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 30 dias com início em 09/09/2021 e término em 08/10/2021.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - FMS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

#### **VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

**PRFFFITO** 

#### CONTRATANTE

## AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP 17/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 314/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, torna público que realizará no dia 20 de setembro de 2021, as 10h30min (horário de Brasília), na sede da Prefeitura Municipal de Ananás, sito Avenida Duque de Caxias, 300, centro, CEP?: 77.890-000 OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OU PESSOA FISICA CAPACITADA para REALIZAR OS SERVIÇOS REFERENTE A REFORMAS

(RECAPAGENS) E CONSERTOS DE PNEUS DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E SERVIÇOS DE TORNO SOLDA E FUNILARIA EM GERAL. O edital e anexos será disponibilizado no portal da transparência www.ananas.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores informações serão prestadas através do telefone (63) 3442-1232, 99127-6653 e-mail: ananaslicitação@gmail.com.

Ananás -TO, 09 de setembro de 2021.

#### **CLEUDEIR S ARAUJO**

Pregoeira

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

## AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 06/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 330/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS/TO, torna público que realizará pregão Presencial 06/2021 no dia 21 de setembro de 2021, as 12h30min (horário de Brasília), na sede da Prefeitura Municipal de Ananás, sito Avenida Duque de Caxias, número 300, no programa https://ananas.megaadmweb.com.br/.

OBJETO Selecionar a melhor proposta de preço, melhor condição de pagamento para contratar pessoa física, habilitado com CNH categoria "D" destinados a serem condutores dos Veículos de Transporte Escolar de propriedade do Fundo Municipal de Educação de Ananás, conforme especificações e quantidades no Termo de Referência. O Edital será disponibilizado no portal da transparência www.ananas.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores informações serão prestadas através do telefone (63) 3442-1232, 99127-6653 e-mail: ananaslicitação@gmail.com.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS, 09/09/2021.

#### **ACLEYTON COSTA DO CARMO**

Sec. Municipal de Educação

#### **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

# EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 07/2021 PREGÃO ELETRONICO SRP № 05/2021

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2021

ORGÃO GERENCIADOR O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 00.237.362//0001-09 através do gestor senhor, TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 046.549.141-37, e RG 1.115.368 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Riachinho, na Avenida Jerusalém, Centro, Riachinho Tocantins.

DETENTOR DA ATA DE REGISTROR DE PREÇO: EMPRESA

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 00.545.222/0001-90, ESTABELECIDA NA RUA Q. 404-SUL, AVENIDA LO 11, LT 05, CEP: 77.021-640, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS TOCANTINS, Representada neste ato pelo Sr. OSEMAR CRUZ MOUZINHO, CPF: 626.341.191-00 E RG. 099.989 SEJSP/TO, FONE PARA CONTATO (63) 3228-2531, 3228-2500, Emeil-profarm.to@uol.com.

1 DO OBJETO RESCISÃO DOS ITENS 283 E 302 DO ATA 07/2021, CONFORME CARTA DE DESISTÊNCIA POR PARTE DO LICITANTE EMITIDA EM 02/09/2021 CONFORME CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	UNIDADE	QUANT	marca	valor unit	vir total
283	PAROXETINA 20 MG CX/30		сх	22	E. M. S	0,34	7,48
302	RISPERIDONA	1MG	COMP	12.000	PRATI DONADUZI	0,14	1.680,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 09/09/2021

#### **ORGÃO GERENCIADOR**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CPF: 046.549.141-37

#### **Estado do Tocantins**

#### Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro Ananás-TO / CEP: 77890000

#### **VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

Prefeito Municipal





Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 1442021